
EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená na základě zadávacího řízeni v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni

veřejných zakázek a v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Číslo smlouvy objednatele: DS/0202/2019/KS

Číslo smlouvy zhotovitele:..............................................

Článek I.
Smluvní strany

OBJEDNATEL:

Název: Město Veselí nad Moravou

Sídlo: tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou

Zastoupený ve věcech smluvních:
JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D., starosta
Tel.: +420 518 670 100
Email: starosta@veseli-nad-moravou.cz

Zastoupený ve věcech
technických:

Ing. Vladislava Nováková,
referent odboru majetku a investic
Tel.: +420 518 670 123
Email: novakova@veseli-nad-moravou.cz

IČO: 00285455

DIČ: CZ00285455

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 35-4612330287/0100

ZHOTOVITEL:

Název: elektroben s.r.o.

Sídlo: Vlčnovská 374, 688 01 Uherský Brod

Veřejný rejstřík:
zapsaný ve veřejném obchodním rejstříku vedeném
Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 81017

Zastoupený ve věcech smluvních:
Jiří Beníček jednatel,
Email: info@elektroben.cz. Tel.: +420 602 576 163

Zastoupený ve věcech
technických:

Jiří Beníček jednatel,
Email: info@elektroben.cz. Tel.: +420 602 576 163

IČO: 02359782

DIČ: CZ02359782

Bankovní spojení: ČSOB

Číslo účtu: 262544462/0300



Článek II.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje, že na svůj náklad a na své nebezpečí provede pro objednatele dílo -
stavební práce, dodávky a montáž v rozsahu zadávacího řízení s názvem „Doplnění osvětlení 8
přechodů pro chodce ve Veselí nad Moravou“, zpracované v únoru 2018 projektantem Bc. Jiřím
Vrbou, IČO 88902862, sídlem Těšánky 22, 768 02 Zdounky, která je spolu se soupisem prací
přílohou této smlouvy o dílo.

2. Předmětem této smlouvy o dílo je instalace osvětlení 7 přechodů pro chodce ve Veselí nad
Moravou. Stavba se nachází v k.ú. Veselí - Předměstí, ulice Komenského, tř. Národních
mučedníků a Chaloupky, dotčené pozemky jsou uvedeny v příloze - Průvodní a souhrnná
technická zpráva.

3. Sjednané dílo bude provedeno v souladu s obecně závaznými předpisy. Z hlediska technického
a technologického sjednávají se jako závazné technické a technologické předpisy
a normy týkající se provádění prací a použitých materiálů a aktuální pokyny výrobců dodaných
materiálů a zařízení pro instalaci či aplikaci takových materiálů a zařízení. Provedení všech
potřebných zkoušek zabezpečí zhotovitel na své náklady a uvedené doklady předá objednateli ve
dvou vyhotoveních nejpozději ke dni odevzdání a převzetí dokončeného díla.

4. Práce budou provedeny za dodržení Územního souhlasu s umístěním stavby „Doplnění osvětlení 8
přechodů pro chodce ve Veselí nad Moravou“, č.j.MVNM/7226/2018, s účinností dne 28.2.2018,
vydané odborem Stavební úřad Městského úřadu ve Veselí nad Moravou.

5. Veškeré požadavky vyplývající z podmínek této zakázky, které nejsou v této smlouvě výslovně
uvedeny, jsou pro plnění předmětu smlouvy závazné.

6. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.

7. Realizací zakázky se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních
prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné
dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a
konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (zařízení staveniště,
bezpečnostní opatření apod.) včetně koordinační a kompletační činnosti celé stavby.

8. Vytyčení veškerých podzemních inženýrských sítí v území realizované stavby, zabezpečení
podmínek stanovených správci inženýrských sítí.

9. Veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku.

10. Realizace technických a dopravních opatření pro zabezpečení staveniště, pro zajištění bezpečnosti
účastníků po celou dobu výstavby.

11. Součástí prací je uvedení pozemků a komunikací dotčených stavbou nebo samotnými stavebními
činnostmi do předchozího stavu.

12. K realizované stavbě se budou v místě stavby konat pravidelně kontrolní dny, a to jedenkrát za 7
dnů. Účast zhotovitele stavby na kontrolních dnech je povinná. Datum a čas konání kontrolních
dnů stanoví objednatel.

13. Zhotovitel jako součást dodávky díla zajistí a provede na svůj náklad následující práce a činnosti v
průběhu realizace díla:

a) zpracování dokumentace skutečného provedení stavby, ve dvou vyhotoveních,
b) zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN (případně jiných norem

vztahujících se k prováděnému dílu, včetně pořízení protokolů),
c) zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků a ostatní doklady,

kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a parametrů.

Stránka 2 z 10



14. Součástí zakázky jsou rovněž i činnosti, které nejsou výše uvedené, ani které nejsou uvedené
v projektové dokumentaci, ale o kterých uchazeč ví, nebo podle svých odborných zkušeností vědět
má, že jsou k řádnému a kvalitními provedení díla třeba.

15. Objednavatel informuje zhotovitele a zhotovitel bere na vědomí, že dílo bude zhotoveno s využitím
dotačních prostředků ze Strukturálních fondů EU v rámci Integrovaného regionálního operačního
programu, získaných objednatelem a podléhajících kontrole z hlediska vykazování účelovosti jejich
čerpání. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s aktuálními pravidly (metodickými pokyny)
poskytovatele dotace a zavazuje se je dodržovat. Zhotovitel se dále zavazuje, že objednateli
nahradí veškeré škody a náklady, které mu vzniknou nebo budou muset být vynaloženy, pokud
z důvodu porušení této smlouvy zhotovitelem vznikne objednateli závazek vrátit dotaci nebo její
část, poskytnutou na úhradu ceny za dílo jejímu poskytovateli, a to i včetně penále případně
vyměřeného jako důsledek porušení pravidel nakládání s veřejnými prostředky. To platí obdobně,
pokud zhotovitel znemožní řádný výkon kontroly orgánům oprávněným ke kontrole účelnosti
vynaložení dotačních prostředků, nepředloží jim požadované doklady, nesplní archivační povinnost
apod.

Článek III.
Vlastnictví díla, nebezpečí škody a pojištění

1. Smluvní strany se dohodly, že vlastníkem zhotovovaného předmětu díla je objednatel.
2. Vlastníkem zařízení staveniště, včetně používaných strojů a dalších věcí potřebných pro provedení

díla, a to i těch upevněných k pozemku, je zhotovitel, který nese nebezpečí škody na těchto
věcech.

3. Nebezpečí škody nebo zničení stavby nese od počátku zhotovitel až do jejího převzetí
objednatelem.

4. Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraňováním škod nese zhotovitel a tyto náklady nemají
vliv na sjednanou cenu díla. Škodou na díle je ztráta, zničení, poškození nebo znehodnocení věci.

5. Zhotovitel odpovídá i za škodu na díle způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.
6. Zhotovitel plně odpovídá také za škody, které vzniknou při provádění díla vlastníkům dotčených

nemovitostí, objednateli, nebo jiným osobám, jejichž práva či právem chráněné zájmy mohou být
prováděním díla dotčeny.

7. Zhotovitel je povinen při provádění díla předcházet vzniku jakýchkoliv škod. V případě, že
v důsledku porušení této smlouvy nebo obecně závazných právních předpisů zhotovitelem vznikne
jakákoliv škoda, nese odpovědnost za vznik škody výhradně zhotovitel.

8. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným osobám z titulu
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním povinností vyplývajících z obecně závazných právních
předpisů, ČSN, EN nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez
zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady
s tím spojené nese zhotovitel.

9. Zhotovitel se zavazuje nejpozději do 10 dnů ode dne uzavření této smlouvy uzavřít jako pojistník
smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jeho činností včetně možných škod
způsobených pracovníky zhotovitele, a to ve výši odpovídající možným rizikům ve vztahu k
charakteru stavby a jejímu okolí, která mohou vzniknout v průběhu provádění díla, a to na majetku
nebo újmě na zdraví způsobenou při provádění díla, a to v rozsahu pojistného limitu nejméně ve
výši 200 000,- Kč (dále jen „pojistná smlouva“). Zhotovitel je povinen udržovat sjednané pojištění
po celou dobu provádění díla, tj. nejméně do dne předání díla bez jakýchkoliv vad a nedodělků.

10. Nebezpečí škody na díle a na věcech dotčených zhotovováním díla nese zhotovitel až do řádného
ukončení a předání provedeného díla objednateli

Článek IV.
Termíny provedení díla

Stránka 3 z 10



1. Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo, které je předmětem této smlouvy v následujících
termínech:

Předání a převzetí staveniště 1.6. 2019
Zahájení stavebních prací nejpozději 15.6.2019
Předání a převzetí celého díla nejpozději do 15. 8. 2019
Vyklizení a vyčištění staveniště nejpozději do 31. 8. 2019

2. Protokol o předání a převzetí staveniště, podepsaný zmocněnými zástupci obou smluvních stran,
je nedílnou součástí stavebního deníku.

3. Zhotovitel je povinen zahájit, provádět a dokončit práce na díle v termínech sjednaných v této
smlouvě.

4. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo v místě specifikovaném v projektové dokumentaci

5. Pokud dojde v průběhu provádění díla k nepříznivým klimatickým podmínkám, či zásahu vyšší
moci, za kterých dílo nelze provádět v souladu s předepsanými technologickými postupy, zhotovitel
přeruší na nezbytně nutnou dobu práce na díle. Toto přerušení zástupce zhotovitele zapíše do
stavebního deníku každý den, kdy přerušuje provádění díla s uvedením důvodu. O dobu
oprávněného přerušení prací z tohoto důvodu se posouvá termín dokončení díla uvedený vodst.
1 tohoto článku smlouvy.

6. V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel práce na díle. O dobu takového přerušení
se prodlužují termíny uvedené vodst. 1 tohoto článku smlouvy. Trvá-li přerušení prací na díle déle
než dvanáct měsíců, z důvodů ležících na objednateli, závazek dle této smlouvy zaniká, pokud se
smluvní strany nedohodnou jinak. Smluvní strany provedou vyrovnání vzájemných pohledávek
dohodou

Článek V.
Cena za dílo

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu dle této smlouvy je stanovena
v souladu se zákonem o cenách a činí:

cena díla bez DPH 573.964 Kč

DPH ve výši 21% 120.532 Kč

cena díla včetně DPH 694.496 Kč

2. Smluvní strany prohlašují, že dílo je zadáno dle rozpočtu. Položkový rozpočet je přílohou
a nedílnou součástí této smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou ceny
pevné a neměnné po celou dobu realizace stavby. Zhotovitel prohlašuje, že v jednotkových cenách
položkového rozpočtu má zahrnuty veškeré náklady související se splněním jeho povinností
specifikovaných touto smlouvou a zadávacími podmínkami.

3. Cena je ve vztahu k rozsahu prací a činností, které jsou definovány touto smlouvou a položkovým
rozpočtem, stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná až do termínu kompletního ukončení a
předání díla objednateli. Případné změny cen v souvislosti s vývojem cen nemají vliv na celkovou
sjednanou cenu díla. Kurzové rozdíly nejsou důvodem ke zvýšení/snížení ceny.

4. Zhotovitel je odpovědný za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

5. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele nezbytné k provedení díla, zejména náklady na
provedení prací a dodávek, náklady na vybudování, udržování a odstranění zařízení staveniště,
náklady na oplocení a označení staveniště, náklady na provozní vlivy, mimostaveništní dopravu,
přesun hmot, provedení veškerých zkoušek a revizí nutných k ukončení díla, náklady na energii,
vodu, topení spotřebované v době realizace díla, případně další služby nutné k provádění díla,
náklady na třídění druhotných surovin, rozebrání a roztřídění demontovaných výrobků, náklady na

Stránka 4 z 10



zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce, opatření k ochraně životního prostředí, pojištění stavby
a osob, organizační a koordinační činnost, poplatky spojené se záborem veřejného prostranství a
zvláštní užívání komunikace, zajištění nezbytných dopravních opatření apod.

6. Změna ceny:

a) zhotovitel provede ocenění soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, jež mají být
provedeny navíc, nebo jež nebudou provedeny, jednotkovými cenami položkových
rozpočtů;

b) v ceně méněprací je nutno zohlednit také odpovídající podíl nákladů u položek týkajících se
celé stavby;

c) pokud práce a dodávky tvořící vícepráce nebudou v položkovém rozpočtu obsaženy, pak
zhotovitel použije jednotkové ceny ve výši odpovídající cenám v ceníku RTS nebo ÚRS
v cenové hladině odpovídající poměru ceny mezi cenou nejbližší položky oceněnou
v položkovém rozpočtu a cenou dané položky v ceníku RTS nebo ÚRS;

d) v případech, kdy se dané položky v ceníku RTS nebo ÚRS nenacházejí, mohou být ceny
stanoveny individuální kalkulací zhotovitele;

e) pakliže se při realizaci díla zjistí skutečnosti odlišné od projektové dokumentace předané
objednatelem zhotoviteli, bude změna ceny provedena na základě vyúčtování víceprací dle
výše uvedených podmínek pro stanovení ceny dílčích položek víceprací jako v případě, kdy
objednatel požaduje provedení těchto víceprací;

f) pakliže se při realizaci díla zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a
zhotovitel je nezavinil a nemohl je ani při vynaložení odborné péče předvídat, a mají vliv na
cenu díla, bude změna ceny provedena na základě vyúčtování víceprací dle výše
uvedených podmínek pro stanovení ceny dílčích položek víceprací jako v případě, kdy
objednatel požaduje provedení těchto víceprací.

7. Ke zvýšení ceny díla z důvodu víceprací může dojít výhradně jen na základě písemného dodatku k
této smlouvě. Zhotovitel má právo provést vícepráce teprve po uzavření takového dodatku. Zaháji-
li zhotovitel práce, které mají charakter víceprací, před uzavřením dodatku k této smlouvě,
zavazuje se je řádně dokončit, a to bez práva požadovat jakékoliv plnění, zejména zvýšení ceny
díla, úhradu nákladů souvisejících s těmito pracemi či vydání hodnoty, o níž se budova jako celek
zhodnotila.

8. Ke změně ceny díla z důvodu méněprací dochází automaticky, a to v okamžiku předání díla
nevykazujícího jakékoliv vady či nedodělky objednateli. Smluvní strany se dohodly, že v případě
méněprací nemá zhotovitel právo na náhradu škody, nákladů či ušlého zisku, které mu v důsledku
méněprací vznikly.

Článek VI.
Platební a fakturační podmínky

1. Objednatel neposkytuje zálohy.

2. Fakturace provedených prací a dodávek bude prováděna měsíčními fakturami a bude vázána na
položkový rozpočet nabídky zhotovitele stavby. Jednotlivé práce nebo dodávky budou fakturovány
teprve po kvalitním provedení prací nebo zabudování materiálu v rozsahu, který je stanoven
jednotlivými položkami položkového rozpočtu stavby.

3. Právo na fakturaci za provedené práce a zabudovaný materiál vzniká dnem odsouhlasení
a potvrzení soupisu provedených prací a dodávek technickým dozorem objednatele. Odsouhlasený
soupis provedených prací je součástí faktury.

4. Splatnost faktur je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit
fakturu zhotoviteli bez úhrady, jestliže nebude splňovat veškeré stanovené náležitosti. V tomto
případě bude lhůta splatnosti přerušena a nová 30denní lhůta splatnosti bude započata po
obdržení opravené faktury.

Stránka 5 z 10



Článek VII.
Odpovědnost za vady, záruka

1. Zhotovitel odpovídá za úplnost a funkčnost předmětu díla, za jeho kvalitu, která bude v plném
rozsahu odpovídat realizační projektové dokumentaci, platným normám ČSN, vztahujícím se k
danému předmětu plnění, standardům a podmínkám výrobců a zhotovitelů materiálů a výrobků,
specifikovaných výhradně realizační projektové dokumentaci, platných v ČR v době realizace díla.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a za vady díla zjištěné v záruční době.
Za vady, které se projevily po záruční době, odpovídá zhotovitel pouze tehdy, pokud jejich příčinou
bylo porušení jeho povinností. Odpovědnost za vady se řídí zejména ustanovením § 2629 a § 2630
ObčZ. Volba nároku z vady díla náleží objednateli. Objednatel je oprávněn tuto volbu změnit dle
svého uvážení.

3. Výše uvedená záruční doba se stanovuje na 60 měsíců a začíná běžet po podpisu předávacího
protokolu potvrzujícího, že dílo je bez zjevných vad a nedodělků.

4. Vady díla zhotovitel odstraní neprodleně, nejpozději do 15 dnů od doručení reklamace, pokud se
smluvní strany nedohodnou písemně jinak. Po dobu odstraňování záruční vady záruční doba
neběží. O tuto dobu se záruční doba prodlužuje.

Článek Vlil.
Podmínky provedení díla

1. Zhotovitel provede dílo na své náklady a na vlastní nebezpečí.
2. Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí, v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení díla

potřeba.
3. Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na staveništi při činnostech souvisejících s plněním této

smlouvy.

4. Ukončením stavby (díla) se rozumí řádné a úplné provedení všech prací stanovených článku II.
této smlouvy, bez vad a nedodělků, vyklizení staveniště a předání díla objednateli.

5. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je
v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní je povinen na písemné vyzvání
objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Stejně tak
se zhotovitel zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou
certifikaci, je-li pro jejich použití nezbytná podle příslušných předpisů.

6. Zhotovitel je povinen zabezpečit i veškerá bezpečností opatření na ochranu osob a majetku mimo
prostor staveniště, jsou-li dotčeny prováděním prací na díle (zejména veřejná prostranství nebo
komunikace ponechaná v užívání veřejnosti jako např. podchody pod lešením).

7. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v
rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil
vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže tak neučiní zhotovitel
ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté, a postup zhotovitele by vedl nepochybně k
podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

8. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole a prověření prací, které v dalším postupu
budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými (postačí zápis ve stavebním deníku). Zhotovitel je
povinen vyzvat objednatele nejméně pět dnů před termínem, v němž budou předmětné práce
zakryty.

9. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z titulu
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných
norem nebo vyplývajících z této smlouvy je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu
odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

10. Zhotovitel je povinen na žádost objednatele, popř. technického dozoru objednatele předložit
stavebně fyzikální posudky použitých výrobků a materiálů. V případě, kdy z posudku vyplyne,

Stránka 6 z 10



že posuzované výrobky a materiály neodpovídají této smlouvě, nese náklady na posudek
a náklady na odstranění nevhodného materiálu zhotovitel.

Článek IX.
Stavební deník

1. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební
deník, a to formou denních záznamů. Stavební deník bude uložen na staveništi a bude přístupný
pouze osobám oprávněným zapisovat záznamy.

2. Zápisy v deníku nesmí být přepisovány, škrtány, z deníku nesmí být vytrhávány stránky
s originálním textem. Každý zápis musí být podepsán stavbyvedoucím zhotovitele nebo jeho
oprávněným zástupcem.

Článek X.
Předání a převzetí díla

1. Dílo bude předáno a převzato Protokolem o předání a převzetí díla, který sepíše zhotovitel a bude
obsahovat zejména: označení díla, označení objednatele a zhotovitele, číslo a datum uzavření této
smlouvy a jejich dodatků, termín zahájení a ukončení prací na díle, prohlášení objednatele, že dílo
přejímá / nepřejímá, datum a místo sepsání zápisu, jména a podpisy zástupců objednatele a
zhotovitele, seznam převzaté dokumentace, soupis nákladů od zahájení po dokončení díla, termín
vyklizení staveniště, datum ukončení záruky. K předání díla musí být ze strany objednatele
prokazatelně přizvány následující osoby: osoby vykonávající funkci technického dozoru stavebníka
a osoby vykonávající funkci autorského dozoru.

2. Při předání díla je zhotovitel povinen předat objednateli doklady o řádném provedení díla dle
technických norem a předpisů, provedených zkouškách, atestech a dokumentaci podle této
smlouvy, včetně prohlášení o shodě, návodů na užívání apod.

3. Smluvní strany se dohodly, že předávané dílo nebude vykazovat vady ani nedodělky, případně
může vykazovat pouze ojedinělé drobné vady ve smyslu § 2628 občanského zákoníku, které samy
o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání
podstatným způsobem neomezují.

4. Objednatel má právo odmítnout dílo převzít, nebude-li řádně dokončené. V takovém případě je
zhotovitel povinen dílo dokončit a poté opětovně vyzvat objednatele k převzetí.

5. Zhotovitel je povinen do 5 dnů po převzetí díla objednatelem odstranit zařízení staveniště
a staveniště vyklidit a uklizené je předat objednateli. O předání a převzetí staveniště bude
vyhotoven zápis.

6. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli pro účely případného kolaudačního řízení nezbytnou
součinnost, zejména dodat včas doklady nezbytné pro řádnou kolaudaci stavby.

Článek XI.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. Pokud bude zhotovitel v prodlení s provedením díla v termínu sjednaném dle článku IV. odst. 1 této
smlouvy, je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 %
z ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení.

2. V případě nedodržení termínu splatnosti jednotlivých faktur objednatelem, je zhotovitel oprávněn
účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,015 % z fakturované částky za každý i započatý den
prodlení.

3. Objednatel je oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za
každý prokazatelně zjištěný případ nedodržení pořádku na pracovišti nebo nedodržení BOZP.
Pokuta bude vyúčtována až poté, kdy zhotovitel zjištěné nedostatky ve stanovené Ihútě neodstraní.

Stránka 7 z 10



4. V případě nedodržení termínu odstranění vad zjištěných na kontrolním dni je objednatel oprávněn
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou vadu, u níž je zhotovitel v prodlení,
a to za každý i započatý den prodlení.

5. V případě nedodržení termínu odstranění vad zjištěných při přejímacím řízení, který bude stanoven
v protokolu o předání a převzetí díla, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve
výši 1.000,- Kč za každou vadu, u níž je zhotovitel v prodlení, a to za každý i započatý den
prodlení.

6. V případě nedodržení stanoveného termínu nástupu na odstranění vady v záruční době je
objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou vadu, u níž je
zhotovitel v prodlení, a za každý i započatý den prodlení.

7. V případě nedodržení termínu odstranění vady, která se projevila v záruční době, je objednatel
oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou vadu, u níž je zhotovitel
v prodlení, a za každý i započatý den prodlení.

8. V případě nedodržení termínu předání staveniště zpět objednateli dle článku IV. odst. 1 této
smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý den
prodlení s odstraněním zařízení staveniště a vyklizením staveniště.

9. Jestliže při prováděných kontrolách najde jakýkoliv dotčený kontrolní orgán pochybení ve fakturaci
zhotovitele, které bude spočívat ve fakturaci neoprávněných prací, dodávek či služeb, tj. prací,
dodávek a služeb, které nebyly realizovány v objemu, ve kterém byla provedena fakturace, má
zhotovitel povinnost vrátit objednateli neoprávněně fakturovanou částku a objednatel má právo
uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 50% z hodnoty vzniklé neoprávněné fakturace.

10. Poruší-li zhotovitel zákaz postoupit či zastavit pohledávku, je objednatel oprávněn požadovat
zaplacení smluvní pokuty s okamžitou splatností ve výši 100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun
českých).

11. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na
smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti.

12. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody.

Článek XII.
Změna rozsahu a obsahu předmětu smlouvy

1. V průběhu realizace díla lze provést změnu rozsahu či obsahu smlouvy pouze na základě
číslovaného dodatku smlouvy včetně výslovného ujednání o ceně a její výši.

2. Bez věcného, cenového a termínového odsouhlasení změny rozsahu a obsahu smlouvy ve formě
číslovaného dodatku oprávněnými osobami, nemá zhotovitel právo na úhradu jakýchkoliv nákladů
na provedené vícepráce.

Článek XIII.
Závěrečná ustanoveni

1. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit
při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných
výdajů, tj. zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2029 poskytovat požadované informace
a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených
orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy)
a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se
k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

2. Účetní doklady (faktury) musí odpovídat požadavkům objednatele, které vychází ze stanovených
dotačních pravidel IROP (na daňových dokladech musí být mimo jiné uvedena informace, že se

Stránka 8 z 10



jedná o projekt IROP registrační číslo - CZ.06.4.59./0.0/0.0/16_038/0008149 a název projektu -
Doplnění osvětlení 8 přechodů pro chodce ve Veselí nad Moravou).

3. Smluvní strany se dohodly, že technický dozor u díla nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním
propojená.

4. Zhotovitel prohlašuje, že v rámci zadávacího řízení uvedl v nabídce veškeré informace a doklady,
které odpovídají skutečnosti. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení této
smlouvy a objednatel může od této smlouvy odstoupit.

5. Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou
rozhodovány věcně a místně příslušnými soudy České republiky.

6. Práva vzniklá z této smlouvy jakož i práva vzniklá v souvislosti s touto smlouvou podléhající
promlčení se promlčují uplynutím doby deseti let.

7. Tato smlouva může být platně měněna či doplňována jen písemnými dodatky, v nichž bude
výslovně uvedeno, že jimi dochází ke změně či doplnění této smlouvy, a které budou na téže listině
podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

8. Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených
v občanském zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.

9. Přílohu smlouvy a její nedílnou součást tvoří položkový rozpočet.

10. Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran ve věci předmětu této Smlouvy a všech
náležitostech, které strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro
závaznost této Smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný
po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy.
Smluvní strany shodně prohlašují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených
obchodních zvyklostí či praxe.

11. Výše uvedení členové statutárních orgánů prohlašují, že podle stanov, společenské smlouvy,
jiného vnitřního předpisu nebo zákona jsou oprávněni tuto Smlouvu podepsat a k platnosti Smlouvy
není třeba podpisu jiných osob.

12. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna
na oficiálních webových stránkách města Veselí nad Moravou (http:// http://www.veseli-nad-
moravou.cz/) a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že
skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení
jakýchkoliv dalších podmínek.

13. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály
účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 10
let od zániku této smlouvy, minimálně však do roku 2030. Po tuto dobu je zhotovitel povinen
umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících
s plněním této smlouvy.

14. Touto doložkou se osvědčuje, že byla splněna podmínka platnosti právního úkonu jeho schválením
radou města na schůzi konané dne 13.5.2019 usnesením číslo 13/15/RMV/2019.

15.Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění smlouvy v registru
smluv provede objednatel. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012
Sb., občanským zákoníkem, v platném znění.

16.Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena
podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy.

17. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden.

Stránka 9 z 10



Ve Veselí nad Moravou dne 22.5.2019

starosta města
objednatel

JUDr.
jednatel společnosti

zhotovitel n
elekuoben V*0-

683 r70235*782

Příloha:

Položkový rozpočet

Projektová dokumentace

Stránka 10 z 10



Ná2ev stavby

Objednatel
Část dokumentace
Vypracoval

Doplnění osvětlení 8 7 přechodů pro chodce ve Veselí nad
Moravou
(Komenského, Národních mučedníků, Chaloupky, Htrtník)
Město Veselí nad Moravou
Rozpočet
Vrba

Datum 31.3.2019
č. položka MJ počet cena/MJ cena poznámka/výměry

1

Stožáry pro osvětlení přechodu pro chodce -
lehký s ochrannou termoplastickou PVC
manžetou po spodní okraj stožárových
dvířek

výška 6m, délka 7m, průměr
133/89/76mm, žárový zinek ks 4 4 700 18 800

2

Stožáry pro osvětlení přechodu pro chodce -
střední s ochrannou termoplastickou PVC
manžetou po spodní okraj stožárových
dvířek

výška 6m, délka 7m, průměr
133/108/76mm, žárový zinek ks 2 5 100 10 200

3

Stožáry pro osvětlení přechodu pro chodce -
těžký s ochrannou termoplastickou PVC
manžetou po spodní okraj stožárových
dvířek

výška 6m, délka 7m, průměr
159/133/114mm, žárový zinek ks 4 6 700 26 800

4

Stožáry pro osvětlení přechodu pro chodce -
těžký s ochrannou termoplastickou PVC
manžetou po spodní okraj stožárových
dvířek

výška 6m, délka 7m, průměr
168/133/114mm, žárový zinek ks 2 9 500 19 000

5 Ochranná plastová manžeta 133 ks 6 590 3 540
6 Ochranná plastová manžeta 159 ks 4 590 2 360
7 Ochranná plastová manžeta 168 ks 2 890 1780
8 montáž stožáru ks 12 2 100 25 200

9 Výložník na stožár pro osvětlení délky 4,5m ks 2 2 690 5 380

10 Výložník na stožár pro osvětlení délky 4,0m ks 1 2 200 2 200

11
Výložník na stožár pro osvětlení délky 3,5m,
atypický ks 1 1 890 1890

12 Výložník na stožár pro osvětlení délky 3,5m ks 0

13 Výložník na stožár pro osvětlení délky 3,0m ks 2 1 790 3 580

14 Výložník na stožár pro osvětlení délky 2,0m ks 2 1250 2 500

15 Výložník na stožár pro osvětlení délky l,0m ks 3 650 1950

16 Výložník na stožár pro osvětlení délky 0,5m ks 1 590 590
17 Stožárová výzbroj ks 12 495 5 940
18 Montáž výzbroje stožáru ks 12 245 2 940

19 Svítidlo pro osvětlení přechodu pro chodce, 20W ks 1 5 700 5 700

20 Svítidlo pro osvětlení přechodu pro chodce, 25W ks 3 5 800 17 400

21 Svítidlo pro osvětlení přechodu pro chodce, 30W ks 2 5 900 11800

22 Svítidlo pro osvětlení přechodu pro chodce, 34W ks 4 6 300 25 200

23 Svítidlo pro osvětlení přechodu pro chodce, 42W ks 2 6 600 13 200
24 Montáž svítidla ks 12 345 4 140
25 Připojení na stávající rozvody VO kpl 11 1450 15 950
26 Kabel CYKY-J 4x10 m 267 82 21 894
27 Chránička KOPOFLEX 50 m 267 17 4 539
28 Betonová chránička m 8 150 1200
29 Kabel CYKY-J 3x1,5 m 103 12 1236
30 Zemní drát FeZn lOmm m 267 25 6 675
31 Svorky zemního drátu vč. Izolace ks 82 39 3 198
32 Pokládka kabelu CYKY-J 4x10 do výkopu m 267 29 7 743
33 Pokládka zemního drátu do výkopu m 267 28 7 476
34 Krycí fólie m 267 10 2 670
35 Sejmutí drnu m2 213,6 55 11 748 267*0,8
36 Výkop kabelové rýhy 825/800mm ručně m3 88,11 345 30 398 267*0,825*0,8/2
37 Výkop kabelové rýhy 825/400mm m3 88,11 295 25 992 267*0,825*0,8/2
38 Výkop základu stožáru 800/800/2000 ručně m3 15,36 990 15 206 12*0,8*0,8*2
39 Základová konstrukce z betonu C25/30 m3 12,83 2 900 37 207 0,65m3 lehký a střední + l,28m3 těžký stožár
40 Stožárové pouzdro 200/1000 ks 6 550 3 300
41 Stožárové pouzdro 250/1000 ks 4 650 2 600
42 Obsyp stožáru ŠD 0/8 m3 0,78 1250 975

43
Podklad základové konstrukce ŠD 8/16 tl.
lOOMmm m3 0,768 1450 1 114 0,8*0,8*0,1*12

44 Pískové lože kabelu tl. 200 mm m2 213,6 89 19 010 267*0,8
45 Hutnění výkopu m2 213,6 45 9 612
46 Rozebrání zámkové dlažby m2 47 140 6 580 0,8*(15+3+15+3+3+10)

47
Sestavení zámkové dlažby - oprava konstrukce
chodníku (výměna lože) m2 47 280 13 160

48
Odstranění stávajícího vodorovného značení
přechodu pro chodce m2 0



49

Vyznačení nového vodorovného značení

přechodu pro chodce m2 0

50 Zatravnění m2 213,6 25 5 340

51

Řízený protlak pod komunikací DN110, hornina

tř.3 m 14 1450 20 300

52 Trubka PVC DN 110 m 14 250 3 500

53 Plošina výšky do 8m hod 35 350 12 250

54 Vytyčení inženýrských sítí kpl 1 9 500 9 500

55 Revize el. Zařízení kpl 1 8 500 8 500

56 Měření osvětlení vč. Vyhotovení protokolu kpl 1 20 000 20 000

57
Vyhotovení skutečného stavu vč. geodetického
zaměření sloupů i kabelů kpl 1 21000 21 000

58 Mimostaveništní přeprava kpl 1 4 500 4 500

59 Zařízení staveniště kpl 1 7 500 7 500

60 Celkem bez DPH 573 964

61 DPH 21 120 532


